[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  26.07.2012
	№ 59

	поселок Щербиновский

Об утверждении  муниципальной ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012 год
В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 1994 года              № 78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законами Краснодарского края от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», от 03 ноября 2000 года                   № 325-КЗ «О культуре», на основании Устава Щербиновского сельского поселения Щербиновского района   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную ведомственную целевую программу «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на  2012 год (прилагается).

2.Финансовому отделу администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Григоренко) осуществлять финансирование мероприятий муниципальной ведомственной целевой программы «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения  Щербиновского района» на 2012 год в пределах средств, выделенных из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на указанные цели.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Щербиновского сельского поселения
Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 26.07.2012 №59

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ БИБЛИОТЕКИ

ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА »

на 2012 год

ПАСПОРТ

муниципальной ведомственной целевой программы «Сохранение и  развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

на 2012 год

	Наименование программы
	муниципальная ведомственная целевая программа   «Сохранение и развитие библиотеки Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2012 год (далее - Программа)

	Основание для разработки
	Федеральные законы от 29 декабря 1994 года           №78-ФЗ «О библиотечном деле», от 06 октября         2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законы Краснодарского края                     от 23 апреля 1996 года № 28-КЗ «О библиотечном деле в Краснодарском крае», от 03 ноября 2000 года № 325-КЗ  «О культуре»

	Заказчик Программы
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского  района

	Основные разработчики
	муниципальное бюджетное учреждение культуры      «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Координатор Программы
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Исполнители программы
	муниципальное бюджетное учреждение культуры                                                   «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Цели Программы
	- защита и реализация прав населения сельского поселения на библиотечное обслуживание;
- улучшение условий доступа различных групп населения сельского поселения к культурным ценностям и информационным ресурсам библиотек

	Задачи Программы
	- развитие в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района библиотеки как информационного, образовательного и культурного центра;
- внедрение современных технологий в работу библиотеки;
- полноценное комплектование библиотечных фондов;
- укрепление материально-технической базы библиотеки

	Срок реализации Программы
	2012 год

	Объемы и источники финансирования Программы

	5000,0 рублей из средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	Организация контроля за выполнением Программы
	администрация Щербиновского сельского поселения   Щербиновского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

Ежегодно услугами библиотеки Щербиновского сельского поселения Щербиновского района пользуются 1010 читателей, из них 37 % составляет молодежь и дети. Обладая огромным духовным богатством - универсальным книжным фондом, библиотеки открывают сельскому жителю окно в мир знаний, информации, дают возможность для духовного развития и самообразования.

В муниципальном бюджетном учреждении культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района проводится работа по формированию у подрастающего поколения высоких нравственных, моральных и этических качеств,   среди   которых   важное   значение   имеют   патриотизм, гражданственность, ответственность за судьбу Отечества.

Выполнение стоящих перед коллективом муниципального бюджетного  учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района задач по пополнению библиотечных фондов и обеспечению их сохранности, компьютеризации библиотеки и укреплению ее материально-технической базы требует дополнительного финансирования, осуществить которое возможно через реализацию данной Программы.

2. Финансовое обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2012 год составляет   5000,0 рублей из средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на реализацию мероприятий по сохранению, реставрации, пополнению книжного фонда.

3. Оценка социально - экономических последствий
от реализации Программы
Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, позволит:

- сохранить библиотеку Щербиновского сельского поселения Щербиновского района как информационный, образовательный и культурный центр;

- укрепить материально - техническую базу муниципального  бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

- улучшить библиотечное обслуживание населения Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Критерии выполнения Программы
Критериями выполнения Программы являются:

-  пополнение книжных фондов муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района;

-   увеличение количества пользователей библиотеки;

-   увеличение числа книговыдач;

- осуществление дифференцированного обслуживания населения с учетом возрастных, социальных, профессиональных, образовательных. культурно-досуговых интересов и потребностей;

- развитие  творческих  способностей  населения,  воспитание читательской культуры, внедрение программ поддержки семейного чтения, создание при библиотеке центров чтения;
-   информационное удовлетворение читательских запросов.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Д.А.Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к  муниципальной целевой программе

«Сохранение и развитие библиотеки

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района» на 2012 год
МЕРОПРИЯТИЯ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «СОХРАНЕНИЕ И РАЗВИТИЕ БИБИЛОТЕКИ  ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА»  НА 2012 ГОД
	№№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Всего

(рублей)
	Получатель бюджетных средств

	Пополнение библиотечного фонда муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.1.
	Сохранение, реставрация, пополнение книжного фонда. Приобретение книг в рамках реализации долгосрочной краевой целевой программы  «Культура Кубани (2012-2014 годы)»

	3400
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	1.2.
	Сохранение и пополнение книжного фонда, приобретение книг (в рамках реализации условий софинансирования)
	1600
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	ВСЕГО
	5000

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

          Д.А.Ченокалов

36
35